coletivas adotadas por cada
licitante/contratante.

4.7. Os códigos do objeto, de acordo com o Classificação Brasileira de Ocupações, são: Vigilante CBO nº 5173-30.

4.8. O valor de referência mensal estimado para a prestação dos serviços é de R$ 322.047,87 (trezentos e vinte e dois mil quarenta e sete reais e oitenta e sete centavos)​. Sendo estimado, para o período de 12 (doze), o montante de R$
3.864.574,44 (três milhões, oitocentos e dezoito mil cento e quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos)​, conforme contido na planilha comparativa de preços constante dos autos, apurado mediante pesquisa de mercado e de preços

[...]

Levou-se em consideração  cobertura contratual para atendimento  no âmbito do hangar nº 33, do Aeroporto  Internacional de Brasília, o qual foi locado por esta Secretaria de Estado para a hangaragem de aeronaves dos órgãos
vinculados a esta Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal.

7.3. De acordo com o Contrato nº 41/2018-SSP/DF, a  área a ser coberta é de 3.255 (três mil, duzentos e cinquenta e cinco) metros quadrados,  e o quantitativo de militares/servidores que atuam no local em diferentes escalas, é de
aproximadamente 20  (vinte) pessoas diariamente, podendo chegar a  um total de 50 (cinquenta) pessoas  em razão do imóvel  atender a  todos os segmentos da segurança pública, sendo a Casa Militar, o Corpo de Bombeiros Militar - CBMDF, o